[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  12.03.2024

№  1106
Об утверждении итогов конкурса творческих проектов муниципальных образований Гатчинского муниципального района Ленинградской области, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, поддержку и развитие языков народов Российской Федерации, проживающих на территории Гатчинского муниципального района
Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Гатчинского муниципального района от 16.10.2020 № 3303 «Об утверждении муниципальной программы «Устойчивое общественное развитие в Гатчинском муниципальном районе», решением совета депутатов Гатчинского муниципального района Ленинградской области от 24.11.2023 № 336 «О бюджете Гатчинского муниципального района на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», Уставом Гатчинского муниципального района, постановлением администрации Гатчинского муниципального района от 17.01.2024 № 100 «О проведении конкурса творческих проектов муниципальных образований Гатчинского муниципального района Ленинградской области, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, поддержку и развитие языков народов Российской Федерации, проживающих на территории Гатчинского муниципального района, в 2024 году» и Протоколом от 07.03.2024 № 1 о подведении итогов рассмотрения жюри конкурса творческих проектов муниципальных образований Гатчинского муниципального района Ленинградской области, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, поддержку и развитие языков народов Российской Федерации, проживающих на территории Гатчинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить итоги конкурса творческих проектов муниципальных образований Гатчинского муниципального района Ленинградской области, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, поддержку и развитие языков народов Российской Федерации, проживающих на территории Гатчинского муниципального района в 2024 году согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Комитету финансов Гатчинского муниципального района перечислить иные межбюджетные трансферты по итогам конкурса творческих проектов муниципальных образований Гатчинского муниципального района Ленинградской области, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, поддержку и развитие языков народов Российской Федерации, проживающих на территории Гатчинского муниципального района в общей сумме 210 000 (двести десять тысяч) рублей 00 копеек из бюджета Гатчинского муниципального района в бюджеты муниципальных образований, указанных в приложении к настоящему постановлению. Источник финансирования: бюджет МО «Гатчинский муниципальный район», подраздел 0804 «Другие вопросы в области культуры, кинематографии»
3. Муниципальному бюджетному учреждению «Центральная библиотечная система г. Гатчины», филиал (Детская библиотека):
3.1. реализовать проект в сроки до 30 декабря 2024 года;

3.2. направить отчет об использовании межбюджетных трансфертов по форме и сроки, утвержденные приказом комитета финансов Гатчинского муниципального района от 30.12.2022 № 98/кф «Об утверждении отчета об использовании межбюджетных трансфертов, предоставленных из местных бюджетов муниципальных образований Гатчинского муниципального района» в Комитет финансов Гатчинского муниципального района.

4. Комитету по культуре и туризму Гатчинского муниципального района предоставить отчет об использовании межбюджетных трансфертов, предоставленных МО «Город Гатчина» по форме и в сроки, утвержденные приказом комитета финансов Гатчинского муниципального района от 30.12.2022 № 98/кф «Об утверждении отчета об использовании межбюджетных трансфертов, предоставленных из местных бюджетов муниципальных образований Гатчинского муниципального района» в Комитет финансов Гатчинского муниципального района.

5. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте Гатчинского муниципального района.

6.Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района по местному самоуправлению и внутренней политике.

Глава администрации

Гатчинского муниципального района
                                    Л.Н. Нещадим

Павлов И.В.

Приложение к постановлению администрации Гатчинского муниципального района

от   12.03.2024 № 1106

Итоги конкурса творческих проектов муниципальных образований Гатчинского муниципального района Ленинградской области, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, поддержку и развитие языков народов Российской Федерации, проживающих на территории Гатчинского муниципального района

	№

п/п
	Номинация конкурса
	Наименование муниципального образования
	Название проекта
	Размер иного межбюджетного трансферта (рублей)

	1
	«Лучший творческий проект по сохранению и популяризации русского языка»
	МО «Город Гатчина»

	«Знаем русский на “отлично!”»
	70 000,00

	2
	«Лучший творческий проект, направленный на укрепление межнационального согласия, гармонизацию межнациональных отношений, сохранение и укрепление традиционных ценностей и социальную адаптацию и интеграцию мигрантов»
	МО «Город Коммунар»
	Куклы в народных костюмах

«Хоровод дружбы»
	70 000,00

	3
	«Лучший творческий проект, направленный на формирование гражданского единства, общероссийской гражданской идентичности и российской самобытности посредством патриотического воспитания и сохранения историко-культурного наследия народов России»

	Сиверское городское поселение

	II Фестиваль народной культуры

«Наливное яблочко», посвященный празднованию Яблочного Спаса

	70 000,00

	ИТОГО:

	210 000,00